
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

    NIEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 
 

      Kolejny Rok Szkolny dobiega końca. Pragniemy także Panu Bogu podziękować za możliwość 
zdobywania wiedzy i kształtowania swego serca. Zapraszamy zatem  na Mszę świętą, która jest 
najpiękniejszym dziękczynieniem – wszystkie  dzieci, młodzież i Nauczycieli: 

* w czwartek,  23 czerwca o g 1700:  ze SP im. Klemensa Wickiego w Pępowie 

* w piątek, 24 czerwca o godz. 845- z klas  IV – VIII ze SP Nr 2 im. J. Heweliusza w Żukowie  

* w niedzielę, 19 czerwca o godz. 1030 dzieci klas 0-III ze Szkół i Przedszkoli                     
  

      W czasie wakacyjnym, w miesiącu lipcu i sierpniu Msze św. sprawować będziemy                              
w dni powszednie tylko o godzinie 1700, a w niedziele o godzinie 730, 900, 1030, 1200 i 1900.  
Nie będzie w niedzielę Mszy św. o godzinie 1530.    
 

      W poniedziałek, wspominając Matkę Bożą Fatimską, po Mszy św. wieczornej zapraszamy na 
różaniec i procesję dookoła kościoła.   
 

W najbliższy czwartek Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało. Msze św. 

będziemy sprawowali o 730, 900, 1030, po Procesji – ok. 1245 i o 1530.  
Procesja wyruszy w tym roku po Mszy św. o godz. 1000 z parafii WNMP do naszego kościoła 
zatrzymując się przy czterech ołtarzach.  
Przy czwartym ołtarzu umieszczonym w drzwiach świątyni wysłuchamy homilii. 
 

      Chrześcijańska Tradycja przypomina nam o udekorowaniu okien naszych mieszkań                    
na Boże Ciało. W ten sposób możemy dać świadectwo naszej wiary.  
 

      Wszystkie dzieci – dziewczynki i chłopców, którzy pragną sypać kwiatki Panu Jezusowi                  
i nieść duże serce oraz duży różaniec w Uroczystość Bożego Ciała i podczas oktawy, zapraszamy 

na próbę w poniedziałek o 1815 i we  wtorek  – o 1800 do kościoła.  
 

      Wszystkie dzieci, które w tym roku przyjęły Pana Jezusa w I Komunii św. prosimy                     
o udział w procesji w strojach komunijnych.   
 

      W Oktawie Bożego Ciała Msza św. z procesją w dni powszednie o g. 1700, a w niedzielę                     
o godz. 1030. Dziękując Panu Jezusowi za Jego obecność w Najświętszym Sakramencie pragniemy 
naszą obecnością na Mszy świętej podczas Oktawy,  wyrazić swoją wiarę i miłość. 
 

      Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda zaprasza na spotkanie podsumowujące Synod o synodalności, 
który odbywa się w naszej archidiecezji. Spotkanie presynodalne odbędzie się we wtorek,                
14 czerwca o g. 19.00 w auli Jana Pawła II w Gd-Oliwie. 
 

       Piknik dla Niepełnosprawnych odbędzie się 27 czerwca br. tylko jeden dzień na terenie naszej 

parafii. wszystkich już teraz serdecznie zapraszamy tego dnia o godz. 1700 na Mszę św.                         

z Sakramentem Namaszczenia Chorych pod przewodnictwem Ks. Bpa Wiesława, a po niej na 
Koncert naszych lokalnych Artystów!              
 

      Serdecznie gratulujemy naszej scholi „Armia Pana” zajęcie I. miejsca i nagrody Grand Prix  

na Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki Religijnej „CREDO” w Chojnicach. Dziękujemy, że przez 
tyle lat rozsławia naszą parafię i nasze miasto! Życzymy dalszych sukcesów i radości z uwielbiania 
Pana Boga śpiewem i grą na instrumentach. 
 

      Dziękujemy wiernym zamieszkałym w Żukowie przy ul. Gdyńskiej od nr 1-71                           
za porządkowania naszej świątyni. W sobotę na godz. 830 prosimy o tę posługę mieszkańców 
Żukowa    ul. Gdyńska od Nr 72 do końca. 
 

      Zmarła śp. Genia Lubocka l. 85 z Małkowa, ul. Pałacowa. Pogrzeb – we wtorek o godz. 1000. 
Dobry Jezu, a nasz Panie …. 
 

     Żukowo, dnia 11 czerwca 2022 r.                 Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    
     Nr 24/XXIII (1117)                                                                   12 czerwca 2022 
 

 

JEZUS obecny w PRZENAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENCIE 
 

     Przed nami Uroczystość Najświetszego Ciała i Krwi Chrystusa. Wielu z nas 
zapewne będzie uczestniczyło w procesji Bożego Ciala, oddając hołd Chrystusowi 
Eucharystycznemu. W tym dniu i przez całą oktawę zechciejmy w sposób 
szczególny wyrazić wdzięczność Panu Jezusowi obecnemu w Eucharystii za Jego 
miłość, pokorę i wierność wobec każdego człowieka.  
Skąd pomysł, aby w taki sposób oddawać cześć Jezusowi?   
      Bezpośrednim impulsem do ustanowienia święta Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa był najprawdopodobniej cud, jaki wydarzył się w Bolsena,                            
we Włoszech. Kiedy tam kapłan odprawiał Mszę świętą, po Przeistoczeniu kielich 
trącony ręką przechylił się tak nieszczęśliwie, że wylało się kilkanaście                         
czy kilkadziesiąt kropel krwi Chrystusa na korporał. Przerażony kapłan ujrzał,                     
że postacie wina zmieniły się    w postacie krwi. Zawiadomiony o tym cudzie 
papież, który przebywał wówczas w pobliskim mieście Orvieto, zabrał                        
ten święty korporał. Do dnia obecnego znajduje się on w bogatym relikwiarzu                   
w katedrze Orvieto. Dotąd widać na nim plamy. W czasie procesji Bożego Ciała 
obnosi się zamiast monstrancji. Korzystając, że na dworze papieskim w Orvieto 
był wówczas św. Tomasz z Akwinu, papież Urban IV polecił mu opracowanie 
tekstów liturgicznych do Mszy świętej i do Liturgii Godzin kapłańskich.                  
Wielki doktor Kościoła uczynił to po mistrzowsku. Tekstów tych używa się                  
do dziś - zwłaszcza często śpiewany jest hymn Pange lingua (Sław, języku 
Tajemnicę...) - i jego dwie ostatnie zwrotki (Przed tak wielkim Sakramentem). 

 

Przed tak wielkim sakramentem – upadajmy wszyscy wraz; 
niech przed Nowym testamentem – starych praw ustąpi czas; 

co dla zmysłów niepojęte, - niech dopełni wiara w nas! 
 

Bogu Ojcu i Synowi – Hołd po wszystkie nieśmy dni; 
niech podaje wiek wiekowi – Hymn triumfu, dzieki, czci; 
a równemu Im Duchowi – niechaj wieczna  chwała brzmi! 

                                                                                                A m e n 

 



POKÓJ  SERCA 
 

Owocem Ciszy jest Modlitwa 

Owocem Modlitwy jest Wiara 

Owocem Wiary jest Miłość 

Owocem Miłości jest Służba  

Owocem Służby jest Pokój 
 

           Św. Matka Teresa z Kalkuty 
 

      Św.. Matka Teresa z Kalkuty ukazała nam sposób na zdobycie pokoju serca.               

W celu osiągnięcia tego daru, należy wg Niej przejść przez następujące etapy: 

modlitwa – wiara – milosc – sluzba. Patrząc na życie i postępowanie Bł. Matki Teresy, 

która beze reszty poświęciła się pomocy osobom trędowatym, chorym, ubogim, 

wydawać by się mogło, że działanie jest najważniejsze! A jednak jest zupełnie 

inaczej! Matka Teresa ukazuje, ze działanie jest owocem modlitwy, wiary i miłości.  

Służba Bogu i człowiekowi, działanie na rzecz budowy dobra to ostatni etap na drodze 

poszukiwania pokoju serca. Matka Teresa ten Pokój znalazła i w nim „zamieszkała”,             

ale droga do niego wiedzie przez budowanie uczuć w cichości  i pokorze serca,                        

a następnie działanie z miłością służąc Bogu i ludziom. Jest to droga do zdobywania 

„ziarna dobra”. W cichości serca nasza wola może sprawić, byśmy usłyszeli Słowo Boże. 

Ten stan świadomości, w którym wola jest ufna i pokorna, a serce w blasku Nadziei 

otwiera się na łaskę nazywamy MODLITWĄ. Wsłuchanie się w głos Słowa powoduje,                             

że zaczynamy dostrzegać światło Wiary określającej kierunek naszego postępowania. 

Oświetlani Wiarą zauważamy, że nie jest ona samotnym uczuciem, ale wzajemnie 

połączonym z Miłością, będącą niezbędnym darem przenikającym wszystkie nasze 

działania wynikające z Chęci Pomocy i Wzajemności. Na drodze realizacji tych chęci, 

wypełniania ich naszymi dobrymi uczynkami, znajdujemy Pokój w sercu i w wśród 

otaczających nas ludzi. Znaleziony Pokój jest Pokojem Chrystusa.  

 
* * *   OPOWIADANIA  dla   ducha   * * *  

 

      Pewnego dnia Święty przeor, Antoni dyskutował z młodzieńcami, którzy podobnie jak on 

zdecydowali się na spędzenie swojego życia na pustyni.  

Zbliżył się wtedy do nich z szacunkiem pewien myśliwy, polujący na zwierzynę.  

Widząc świętego przeora, jak wraz z otaczającymi go uczniami śmiał się wesoło  i kiwał głowa, 

podszedł do nich i zażądał, aby przestali się śmiać i nie płoszyli mu zwierzyny.  

Przeor Antoni przemówił wówczas do niego spokojnie: „Włóż swoją strzałę do łuku i strzelaj".  

Myśliwy uczynił to. „Teraz uczyń to samo z drugą, potem następną, a potem jeszcze następną...",  

mówił święty.  

      Myśliwy zaprotestował: „Jeśli będę tyle razy naciągał swój łuk, złamie się wreszcie!".  

     Święty spojrzał na niego z uśmiechem: „To tak samo jak w życiu duchowym.                                    

Kto kroczy drogą Boga, musi mieć dużo sił. Ale jeśli się trudzimy więcej niż trzeba, nie będzie              

z tego żadnego pożytku.  

Dlatego też od czasu do czasu przypominajmy sobie, że siódmego dnia odpoczął nawet Bóg”.  
 

      Pomyśl dzisiaj o swoim łuku. Ale przede wszystkim pomyśl o siódmym dniu. 

 
 

 

 

12 czerwca 

UROCZYSTOŚĆ 

NAJŚWIĘTSZEJ  TRÓJCY 
 
Prz 8, 22-31 
Rz 5, 1-5 

J  16, 12-15 

 

    730
 

 
 900 

 

 

   

  1030 
 

   

  1200 
  

  1530 

1. + Jan i Bolesław Piotrowiak, Irena Bisior 
2  + Dzięk. w 48 r. mał. Jadwiga i Zdzisław Dudek  
1. + Maria i Leon Groth 
2. Dzięk. w 54 r. mał. Urszula i Paweł z prośbą o wszelkie łaski 
3. Dzięk. w  18 r. mał. Barbara i Bogusław z prośbą o łaski 
1. + Tadeusz Kruszewski w 12 r. i  córka Anna 

2. Dzięk., rodz. Wasilweskich i Wichmann i 30 ur. Anita i Karol 
3. + Roman Wenzel z o. ur. 
1. + Henryk Mazurek w I r. śm. 
2. Dzięk. w 13 r. mał. Agnieszka i Piotr  i o łaski dla rodziny 
+ Stanisław Krause g. 12 

13 czerwca     –  PONIEDZ 

Św. Antoniego, Dzień Fatimski 

1 Krl 21, 1b-16 
Mt 5, 38-42 

      800 

  1700
 

 

+ Stanisław Krause g. 13 
1. O zdrowie dla Haliny i + rodz.  Jarzembińskich i Dawidowskich 
2. O łaskę zdrowia dla Darka i Alberta 

RÓŻANIEC z PROCESJĄ 

14 czerwca  - WTOREK 
Bł. Michała Kozala 

1 Krl 21, 17-29 
Mt 5, 43-48 

  800 
   

 

  1700 
 

1. + Stanisław Krause g. 14 
2. Dzięk. za odebrane aski z prośbą o dalsze dla całej rodziny 
1. + rodzice Wacława i Feliks Komkowscy 

2. + Alojzy, Zofia Pelcer, oraz Urszula i Henryk Pelcer 

        15 czerwca  –  ŚRODA 
 

2 Krl 2, 1. 6-14 
Mt 6, 1-6. 16-18 

    800 

   

  1700 
 

1. + Stanisław Krause g. 15 
2  + Ks. Prałat Józef Bigus 
1. Dzięk. w 40 r. ur. Adam z prośbą o wszelkie łaski w rodzinie 
2. + Henryk Dawidowski w 25 r. śm. 

 

16 czerwca    - CZWARTEK 

UROCZYSTOŚĆ  

NAJŚWIĘTSZEGO  CIAŁA  

I KRWI  CHRYSTUSA 

Rdz 14, 18-20 
1 Kor 11, 23-26 
Łk 9, 11b-17 

 

    730
 

 
  900 

 

 

  1030 
  
 

  1530 

1. Dzięk. w r. mał. Regina i Konrad oraz Czesław i Sylwia 
2. + Jadwiga Elas w 4 r. śm. 

1. Dzięk. w 55 r. urodzin Ireneusz z prośbą o łaski 
2. + Jan , Barbara, Władysłąw i Jadwiga Belka 
1. + Stanisłąw Krause g. 16 
2. O Boże błog. dla Księzy z parafi, siostry i braci zakonnych 
3. + Edward w 6 r. śm.  i o łaski w rodzinie 
+ Gerard Bronk 5śm, rodz. rodzeń i z rodz. Bronk i Duchnowskich 

 

        17  czerwca  –  PIĄTEK 

Św. Brata Alberta 

2  Krl 11, 1-4. 9-18. 20a  

Mt 6, 19-23 

 

   800
 

 

    
   1700 

 

1. + Stanisław Krause g. 17 

2. +  rodz. Helena i Jan i ojciec Klemens 
1. Dzięk. w 68 r. Antoni i 60 r. ur. Zdzisława 
2. Dzięk. w 6 r. mał. Agnieszka i Krzysztof  
3. Barbara Czapiewska int. od Zakładu Pogrzebowego    

 

18 czerwca    –  SOBOTA 

 
 

2 Krn 24, 17-25 
Mt 6, 24-34 

800 

 
 1700 

 

1. + Stanisław Krause g. 18 
2. + rodzice Wiktor i Gertruda, rodzeń.  Syldatk i Sławomir 
1. Dzięk. w 45 r. mał. Krystyna i Jerzy z prośbą o wszelkie łaski 
2. + Urszula Pienczke w r. śm 

3. Dzięk. z prośbą o łaski i + z rodz. Langa -  Zjazd Rodzinny 

 

19 czerwca 

 

DWUNASTA  NIEDZIELA  

ZWYKŁA 
 

Za 12, 10-11; 13, 1 
Ga 3, 26-29 
Łk 9, 18-24 

     730
 

 
  900 

 

 

   

  1030 

 

  1200 

 
 

 1530
 

1. + Henryk Formela w 5 r. śm. 
2  + Jan Sirocki i Elżbieta Jabłońska 
1. + Klara Rybakowska 
2. + Barbara i Stanisłąw  Buda 
3. + Marta, Jakub, Elżbieta i Jan 
1. Dzięk. w 25 r. ur.  Paweł  z prośbą o wszelkie łaski w rodzinie 

2. + Edmund Drawc, Klemens i Halina 
1. + Stanisław Krause g. 19 
2. + Franciszek , Jan i Czesłąw z o. dnia ojca 
 

+ Anna Dejk w r. śm. 
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